ghi vậy cho qua chuyện vì mẹ chị mới chết không bao lâu; Ngoài ra, nguyên đơn 

bà C cung cấp tờ biên nhận lập ngày 04/9/2023 có nội dung “tôi tên Huỳnh Y, sn 

08/03/1992 số cccd 094192010304 con của bà Trần Đ - ấp M– xã MQ – Thị xã 

N – Tỉnh S Tôi có đứng ra trả tiền huộc của bà Trần C hiện tại là 119.000.000 

(một trăm mười chín triệu Hứa có sớm trả sớm trong vòng tháng 10 đến tháng 

12 sẽ trả đủ số tiền 119.000.000 (một trăm mười chín triệu) có ký tên và ghi họ 

tên Huỳnh Y”. Quá trình tố tụng bị đơn chị Y cho rằng biên nhận thừa nhận số 

tiền nợ hụi 119.000.000 đồng do chị ký vì chị đứng ra trả nợ hụi do mẹ chị bà 

Trần Đ, nhưng do bà C bắt ép chị ký, việc bà C bắt ép chị ký không có gì để

[...]

cầu các bị đơn ông Huỳnh S, chị Huỳnh Y, anh Huỳnh N, chị Huỳnh T cùng có 

trách nhiệm liên đới trả cho bà số tiền nợ hụi. 

2/ Buộc ông Huỳnh S, chị Huỳnh Y, anh Huỳnh N, chị Huỳnh T cùng có 

trách nhiệm liên đới trả cho bà Trần C số tiền nợ hụi là 119.000.000 đồng (Một 

trăm mười chín triệu đồng) trong phạm vi di sản của bà Trần Đ chết để lại. 

3/ Về lãi chậm trả: Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được 

thi hành án đối với khoản tiền phải trả cho người được thi hành án cho đến khi 

thi hành xong, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của

[...]

số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất qui định tại Khoản 2 Điều 468 Bộ 

luật Dân sự tương ứng với thời gian chưa thi hành án.  

4/ Về án phí dân sự sơ thẩm: 

+ Bà Trần C không phải chịu án phí.  

+ Bị đơn ông Huỳnh S, chị Huỳnh Y, anh Huỳnh N, chị Huỳnh T cùng có 

trách nhiệm liên đới trả phải chịu án phí số tiền 5.950.000 đồng (Năm triệu, chín 

trăm năm mươi nghìn đồng). 

5/ Quyền kháng cáo: Đương sự có mặt có quyền làm đơn kháng cáo bản 

án này trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án; Đương sự vắng mặt tại phiên 

tòa hoặc không có mặt khi tuyên án mà có lý do chính đáng thì thời hạn kháng 

cáo tính từ ngày nhận được bản án hoặc được tống đạt hợp lệ.